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22 marzec 2024 r. (piątek) 
 
Rozpoczynamy o godz. 18.30 Mszą świętą w kościele w Skierkowiźnie. 
 
 
Ekstremalna Trasa Boboli 
 

Przebieg: 

Skierkowizna - Ulatowo-Gać - Ulatowo-Czerniaki - Kobylaki-Wólka - Kamienica - 
Osówiec Szlachecki - Romany-Fuszki - Romany-Sebory - Kaki-Mroczki - Kobylaki-
Konopki - Kobylaki-Korysze – Skierkowizna.  

 

długość trasy - 27 [km] 

                                                                   

UWAGI: 

! znakiem wykrzyknika oraz podkreśleniem oznaczono miejsca, w których należy 
zwrócić szczególną uwagę, aby nie pomylić drogi. 

† znakiem Krzyża oznaczono miejsca, w których należy rozpocząć rozważanie 
kolejnej stacji Drogi Krzyżowej. 
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Przeczytaj uważnie!! 

Z myślą o bezpiecznym przebyciu trasy EDK zalecam, aby: 

⇒ poruszać się w zwartych grupach, liczących maksymalnie 10 osób; 

⇒ każda osoba miała założone elementy odblaskowe (kurtki w jaskrawym kolorze, 
jeśli takie posiadamy); 

⇒ na drodze poruszać się zgodnie z zasadami ruchu drogowego (idziemy lewą 
stroną jezdni, jeden za drugim) – w tym że pierwsza osoba w grupie ma zapaloną 
latarkę z białym światłem skierowanym do przodu, a ostatnia osoba w grupie - 
zapaloną latarkę z czerwonym światłem skierowanym do tyłu; 

⇒ podczas czytania rozważań kolejnych stacji Drogi Krzyżowej i innych postojów 
zatrzymać się w miejscu bezpiecznym, nie utrudniając przemieszczania się 
innym osobom; 

⇒ dbać o bezpieczeństwo własne oraz braci i sióstr. 

W trakcie Drogi Krzyżowej obowiązuje Reguła Milczenia. Trwa ona od momentu 
rozpoczęcia EDK [chwili wyruszenie na trasę]. Uszanuj prawo innych uczestników do 
głębokiego przeżycia Misterium Drogi Krzyżowej. To możliwość spotkania z Bogiem 
w ciszy i skupieniu. Stanowczo zwróć uwagę osobom łamiącym tą regułę. 

 

W razie niebezpiecznej sytuacji na trasie… 

⇒ ktoś uległ wypadkowi lub nagłemu zachorowaniu; 

⇒ ktoś leży lub siedzi bez ruchu; 

⇒ ktoś ma problemy z chodzeniem, oddychaniem, ; 

⇒ ktoś nadaje sygnał ratunkowy. 

Nie wahaj się reagować, gdy ktoś ma problemy. Wówczas możesz przerwać zasadę 
milczenia, zapytać o samopoczucie i ewentualnie udzielić pomocy. 

Bezpieczne udzielanie pierwszej pomocy wymaga, aby najpierw upewnić się, że Tobie 
i poszkodowanemu nie zagraża niebezpieczeństwo. Jeśli zaistniała sytuacja przekracza 
Twoje umiejętności, koniecznie wezwij pogotowie (numer ratunkowy 112), podając 
swoje dane, położenie i objawy osoby poszkodowanej. 

Kategorycznie zabrania się pozostawiać osobę poszkodowaną samą na trasie! 
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Informacje o trasie 

Trasa wymagająca, sporo podejść pod górę po krętych ścieżkach leśnych i polnych. 

Zachęcamy trzymać się grupy, aby zwiększyć swoje bezpieczeństwo.  

 

Rekomendacje 

Trasa jest wymagająca. Zapraszamy jednak do udziału wszystkich chętnych - każdy 
może spróbować i ewentualnie wcześniej zakończyć trasę.  

Ponadto: 

- Niezbędne będą wygodne i sprawdzone buty. 
- Należy zaopatrzyć się w prowiant i coś do picia. Polecamy zwłaszcza jedzenie 

wysokokaloryczne (kabanosy, bułki, batony) oraz wodę i herbatę w termosie.  
- Należy ubrać się odpowiednio do warunków pogodowych, aby nie zmarznąć 

ani też nie przegrzać się!). 
- Należy zabrać latarkę (najlepiej czołówka) i płaszcz przeciwdeszczowy. 
- Wszystkie rzeczy potrzebne na trasie pakujemy w plecak (torby i reklamówki 

nie sprawdzą się w czasie pieszej kilkugodzinnej wędrówki). 
- Należy zabrać ze sobą niezbędne leki i mini-apteczkę (plastry, bandaż, maść 

przeciwbólowa, płyn do dezynfekcji itp.). 
- Przed wyjściem sprawdź, czy masz naładowany telefon (weź powerbank, jeśli 

posiadasz). 
- Warto wydrukować i wziąć ze sobą instrukcję trasy oraz rozważania. 

 

Na trasę każdy bierze krzyż (może być ręcznie robiony). Rozmiar krzyża i jego waga 
dowolne, ale bądźmy roztropni! Będzie to kilkugodzinna wędrówka. 

 

Powrót 

Każdy uczestnik musi zorganizować sobie powrót we własnym zakresie. Planujemy 
ukończenie trasy około 3.00 w nocy.  
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INSTRUKCJA ODNOŚNIE TRASY 

Idąc na EDK, zachowaj milczenie. Nadaj swojej wędrówce konkretną intencję - pamięć 
o intencji naszej modlitwy pomaga w chwilach kryzysu fizycznego. Pamiętaj, że na tej 
drodze nie jesteś sam – idziesz z Jezusem i dla Jezusa! 

 

Kościół w Skierkowiźnie (0 km) – Kościół w Skierkowiźnie (32 km) 

† STACJA I – Kapliczka w Skierkowiźnie ( 0,4 km [400m]) 

1. Wychodząc z Kościoła, podążamy główną drogą do kapliczki w Skierkowiźnie. 

2. Podążamy nadal tą drogą i cały czas kierujemy się w stronę Ulatowa-Adam. . 

† STACJA II – Ulatowo-Gać (2,7 km) 

3. Następnie skręcamy w prawo w dobrze widoczną, piaszczystą drogę. Idziemy 
nią ok. 500 m i skręcamy w prawo po utwardzonej drodze. 

† STACJA III – Ulatowo-Czerniaki (4,5 km) 

4. Zatrzymujemy się przy dobrze widocznej kapliczce i rozważając kolejną stację, 
podążamy nadal tą samą drogą. 

† STACJA IV – przed wsią Kobylaki-Wólka (6km)  

5. Zatrzymujemy się przy kapliczce i rozważając kolejną stację, nadal trzymamy 
się tej samej drogi. 

6. Przy rozwidleniu dróg widzimy drogę, która prowadzi w lewo – biegnącą przy 
leśniczówce oraz drogę w prawo. ! Trzymamy się tej prowadzącej w prawo. 

† STACJA V – Kamienica (9,1 km)  

7. Kolejną stację rozważamy przy dobrze widoczny krzyżu. Nadal poruszamy się 
główną, ale już nierówną, piaszczystą i błotnistą drogą. 

† STACJA VI – Osówiec Szlachecki (11,2 km)  

8. Rozważanie kolejnej stacji rozpoczynamy przy niewielkim wbitym w ziemię 
krzyżu. 

9. Dochodzimy do utwardzonej drogi skręcamy w prawo. Idziemy ok. 300 m . 

10. Dochodzimy do głównej asfaltowej drogi, przecinamy ją i wstępujemy na leśną 
drogę znajdującą się po przeciwnej stronie. 
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11. Kierujemy się w głąb lasu, po ok. 900 m dochodzimy do rozwidlenia dróg i 
skręcamy w prawo. Widzimy już kolejną kapliczkę. Za nią poruszamy się prostą 
drogą. 

† STACJA VII – Las Romany Fuszki (14,5 km)  

12. Za kapliczką podążamy prostą drogą, która kieruje nas na wymagającą górę. 

13. Po zejściu z góry kierujemy się w lewo i następnie skręcamy w lewo. 

14. Dochodzimy do wsi i skręcamy w prawo. Idziemy do wyznaczonej kapliczki. 

† STACJA VIII – Romany Fuszki (16,8 km)  

15. Idziemy obrzeżami wsi, skręcając przy skrzyżowaniach kolejno: w lewo, w 
prawo, w lewo i w prawo. Podążamy pobocznymi ścieżkami. 

† STACJA IX – Romany Sebory (19,1 km)  

16. Przychodzimy do małej, białej kapliczki - jednej z najstarszych w powiecie. 

17. Za nią skręcamy w prawo i idziemy drogą prowadzącą do lasu. 

18. W lesie mamy kolejną górę, na drodze spotykamy utrudnienia: błoto, korzenie 
drzew, jest grząsko. Należy uważać ! Za górą napotykamy skrzyżowanie dróg – 
tam skręcamy w prawo. 

19. ! Droga ta prowadzi pod górę. Na kolejnym skrzyżowaniu skręcamy w lewo. 

20. Wychodzimy nad lasem i trzymamy się tej drogi wzdłuż lasu. Prowadzi ona do 
kolejnej białej kapliczki. 

† STACJA X – Kaki-Mroczki (22,1 km)  

21. Po rozważeniu stacji idziemy drogą prowadzącą do wsi. Jest to droga w prawo 
od kapliczki. 

22. Idziemy cały czas prosto. Po wejściu do wsi Kaki-Mroczki skręcamy w prawo. 
Idziemy chodnikiem. Zauważamy plac zabaw i remizę OSP. Tu skręcamy w 
piaszczystą drogę prowadzącą do lasu. 

23. Przy następnym rozwidleniu skręcamy w lewo, w stronę widocznych już 
zabudowań. Tam napotkamy kolejną figurkę i stację. 

† STACJA XI – Kaki-Mroczki Zalasek (24,9 km)  
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24. Gdy dotrzemy do rozwidlenia dróg, skręcamy w prawo. Następnie na 
skrzyżowaniu w prawo. Idziemy tak drogą polną, aż do ujrzenia głównej drogi. 

25. Idziemy aż do widocznej kapliczki. 

† STACJA XII – Kobylaki-Korysze (26,1 km)  

26. Rozważamy kolejną stację. 

27. Przy kapliczce skręcamy w lewo, idziemy drogą do wsi Kobylaki Korysze. 

† STACJA XIII – Kobylaki-Korysze Szczepanki (26,7 km)  

28. Za kapliczką widzimy dróżkę prowadzącą do kościoła przez las. Uwaga na 
gałęzie, droga jest wąska ! 

29. Dróżka ta prowadzi prosto do krzyża znajdującego się przed kościołem . 

† STACJA XIV – Kościół w Skierkowiźnie (27,3 km)  

30. To już ostatnia stacja. Następna – ZMARTWYCHWSTANIE. 


